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Perhitungan Likuiditas (X1) 

Perusahaan Plastik dan Kemasan Periode 2016 - 2019 

 

No  Tahun Kode 

perusahaan 

Aktiva 

lancar 

Utang lancar Current 

ratio 

(%) (dalam ribuan rupiah) 

1 I 2016  

 

AKPI 

906.395.463 793.800.313 114,18 

2 II 870.146.141 770.887.902 112,88 

3 I 2017 1.024.454.460 889.394.234 115,19 

4 II 1.003.030.428 961.284.302 104,34 

5 I 2018 1.185.963.586 1.121.182.615 105,78 

6 II 1.233.718.090 1.215.369.846 101,51 

7 I 2019 1.147.761.542 1.096.025.897 104,72 

8 II 1.087.597.237 1.003.137.696 108,42 

9 I 2016  

 

 

IMPC 

981.125.551 367.650.628 266,86 

10 II 1.261.952.056 334.534.009 377,23 

11 I 2017 1.240.023.456 283.179.618 437,89 

12 II 1.200.668.597 333.004.593 360,56 

13 I 2018 1.278.174.772 438.105.755 291,75 

14 II 1.220.137.554 342.328.901 356,42 

15 I 2019 1.156.626.435 390.428.745 296,25 



 

 

16 II 1.174.699.544 479.079.545 245,20 

17 I 2016  

 

 

IPOL  

86.617 92.903 93,23 

18 II 91.142 95.025 95,91 

19 I 2017 286.163 100.518 284,69 

20 II 98.032 100.644 97,40 

21 I 2018 101.209 103.166 98,10 

22 II 108.667 106.171 102,35 

23 I 2019 102.257 94.805 107,86 

24 II 105.060 92.748 113,27 

25 I 2016  

 

 

TALF 

349.318.442 95.847.804 364,45 

26 II 325.494.162 111.360.300 292,29 

27 I 2017 339.552.853 123.578.578 274,77 

28 II 351.255.636 127.673.269 275,12 

29 I 2018 365.653.979 128.120.179 285,40 

30 II 405.988.723 151.341.881 268,26 

31 I 2019 456.794.001 174.075.987 262,41 

32 II 468.877.107 173.578.114 270,12 

Sumber: Laporan Keuangan Perusahaan Plastik dan Kemasan 2016-

2019 (data diolah)  



 

 

Perhitungan Pertumbuhan Penjualan (X2) 

Perusahaan Plastik dan Kemasan Periode 2016 – 2019 

 

No  Tahun Kode 

perusahaan 

Penjualan 

tahun ini 

Penjualan 

tahun lalu 

Pertumbuhan 

penjualan 

(%) (dalam ribuan rupiah) 

1 I 2016  

 

AKPI 

1.090.082.053 998.048.651 9,22 

2 II 2.047.218.639 2.017.466.511 1,47 

3 I 2017 1.023.631.541 1.090.082.053 -6,10 

4 II 2.064.857.643 2.047.218.639 0,86 

5 I 2018 1.176.219.121 1.023.631.541 14,91 

6 II 2.387.420.036 2.064.857.643 15,62 

7 I 2019 1.137.507.922 1.176.219.121 -3,29 

8 II 2.251.123.299 2.387.420.036 -5,71 

9 I 2016  

 

 

IMPC 

563.137.027 643.004.939 -12,42 

10 II 1.135.296.191 1.147.838.378 -1,09 

11 I 2017 523.959.729 563.137.027 -6,96 

12 II 1.193.054.430 1.135.296.191 5,09 

13 I 2018 621.538.300 523.959.729 18,62 

14 II 1.395.298.815 1.193.054.430 16,95 

15 I 2019 676.225.331 621.538.300 8,80 



 

 

16 II 1.495.759.701 1.395.298.815 7,20 

17 I 2016  

 

 

IPOL 

93.861 100.321 -6,44 

18 II 195.626 200.542 -2,45 

19 I 2017 94.263 93.861 0,43 

20 II 198.934 195.626 1,69 

21 I 2018 99.256 94.263 5,30 

22 II 211.572 198.934 6,35 

23 I 2019 99.139 99.256 -0,12 

24 II 203.257 211.572 -3,93 

25 I 2016  

 

 

TALF 

288.924.339 245.493.979 17,69 

26 II 569.419.992 476.383.633 19,53 

27 I 2017 292.719.201 288.924.339 1,31 

28 II 646.087.885 569.419.992 13,46 

29 I 2018 360.207.897 292.719.201 23,06 

30 II 741.055.147 646.087.885 14,70 

31 I 2019 443.753.340 452.746.590 -1,99 

32 II 924.654.057 926.321.180 -0,18 

Sumber: Laporan Keuangan Perusahaan Plastik dan Kemasan 2016-

2019 (data diolah) 



 

 

Perhitungan Profitabilitas (ROA) (X3) 

Perusahaan Plastik dan Kemasan Periode 2016 – 2019 

 

No  Tahun Kode 

perusahaan 

Laba bersih Total Aset ROA 

(%) (dalam ribuan rupiah) 

1 I 2016  

 

 

AKPI 

33.673.442 2.693.223.440 1,25 

2 II 52.393.857 2.615.909.190 2,00 

3 I 2017 18.542.014 2.743.751.068 0,68 

4 II 13.333.970 2.745.325.833 0,49 

5 I 2018 8.075.010 3.030.815.384 0,27 

6 II 64.226.271 3.070.410.492 2,09 

7 I 2019 10.734.851 2.921.446.561 0,37 

8 II 54.355.268 2.776.775.756 1,96 

9 I 2016  

 

 

IMPC 

71.178.838 1.822.927.076 3,90 

10 II 125.823.130 2.276.031.922 5,53 

11 I 2017 37.517.334 2.265.844.280 1,66 

12 II 91.303.491 2.294.677.493 3,98 

13 I 2018 32.347.767 2.395.123.225 1,35 

14 II 105.523.929 2.370.198.817 4,45 

15 I 2019 25.759.872 2.399.937.185 1,07 



 

 

16 II 93.145.200 2.501.132.856 3,72 

17 I 2016  

 

 

IPOL 

2.540 279.353 0,91 

18 II 6.497 282.894 2,30 

19 I 2017 1.219 286.163 0,43 

20 II 2.479 287.793 0,86 

21 I 2018 2.093 289.146 0,72 

22 II 5.073 292.126 1,74 

23 I 2019 2.275 280.308 0,81 

24 II 4.510 277.540 1,62 

25 I 2016  

 

 

TALF 

17.368.717 476.101.467 3,65 

26 II 30.137.707 881.673.021 3,42 

27 I 2017 1.652.431 893.093.225 0,19 

28 II 21.465.836 921.240.988 2,33 

29 I 2018 19.636.211 938.434.404 2,09 

30 II 43.976.734 984.597.771 4,47 

31 I 2019 10.706.817 1.099.052.944 0,97 

32 II 27.456.246 1.329.083.050 2,07 

Sumber: Laporan Keuangan Perusahaan Plastik dan Kemasan 2016-

2019 (data diolah) 



 

 

Perhitungan Kebijakan Dividen (Y) 

Perusahaan Plastik dan Kemasan Periode 2016 – 2019 

 

No  Tahun Kode 

perusahaan 

DPS EPS DPR 

(%) 
(dalam ribuan rupiah) 

1 I 2016  

 

AKPI 

8,10328 49,51977 16,36 

2 II 8,10328 77,04979 10,52 

3 I 2017 10,80438 27,26767 39,62 

4 II 10,80438 19,60878 55,10 

5 I 2018 10,80438 11,87501 90,98 

6 II 10,80438 94,45040 11,44 

7 I 2019 10,80438 15,78655 68,44 

8 II 10,80438 79,93422 13,52 

9 I 2016  

 

 

IMPC 

2,00000 14,72615 13,58 

10 II 2,00000 26,03147 7,68 

11 I 2017 4,57174 7,76194 58,90 

12 II 8,57174 18,88973 45,38 

13 I 2018 9,01996 6,69241 134,78 

14 II 9,01996 21,83178 41,32 

15 I 2019 16,08876 5,32944 301,88 



 

 

16 II 16,09393 19,27076 83,51 

17 I 2016  

 

 

IPOL 

0,00026 0,00039 66,81 

18 II 0,00070 0,00101 69,26 

19 I 2017 0,00026 0,00019 139,21 

20 II 0,00026 0,00038 68,46 

21 I 2018 0,00026 0,00032 81,08 

22 II 0,00026 0,00079 33,45 

23 I 2019 0,00022 0,00035 60,92 

24 II 0,00022 0,00070 30,73 

25 I 2016  

 

 

TALF 

3,00000 12,83306 23,38 

26 II 3,00000 22,26757 13,47 

27 I 2017 3,00000 1,22092 245,72 

28 II 3,00000 15,86026 18,92 

29 I 2018 3,00000 14,50843 20,68 

30 II 3,00000 32,49268 9,23 

31 I 2019 6,00000 7,91085 75,85 

32 II 6,00000 20,28634 29,58 

Sumber: Laporan Keuangan Perusahaan Plastik dan Kemasan 2016-2019 

(data diolah) 



 

 

Persiapan Analisis 

 
No 

 
X1 

 
X2 

 
X3 

 
Y 

1 114,18 9,22 1,25 16,36 

2 112,88 1,47 2,00 10,52 

3 115,19 -6,10 0,68 39,62 

4 104,34 0,86 0,49 55,10 

5 105,78 14,91 0,27 90,98 

6 101,51 15,62 2,09 11,44 

7 104,72 -3,29 0,37 68,44 

8 108,42 -5,71 1,96 13,52 

9 266,86 -12,42 3,90 13,58 

10 377,23 -1,09 5,53 7,68 

11 437,89 -6,96 1,66 58,90 

12 360,56 5,09 3,98 45,38 

13 291,75 18,62 1,35 134,78 

14 356,42 16,95 4,45 41,32 

15 296,25 8,80 1,07 301,88 

16 245,20 7,20 3,72 83,51 



 

 

17 93,23 -6,44 0,91 66,81 

18 95,91 -2,45 2,30 69,26 

19 284,69 0,43 0,43 139,21 

20 97,40 1,69 0,86 68,46 

21 98,10 5,30 0,72 81,08 

22 102,35 6,35 1,74 33,45 

23 107,86 -0,12 0,81 60,92 

24 113,27 -3,93 1,62 30,73 

25 364,45 17,69 3,65 23,38 

26 292,29 19,53 3,42 13,47 

27 274,77 1,31 0,19 245,72 

28 275,12 13,46 2,33 18,92 

29 285,40 23,06 2,09 20,68 

30 268,26 14,70 4,47 9,23 

31 262,41 -1,99 0,97 16,36 

32 270,12 -0,18 2,07 10,52 

Sumber: Laporan Keuangan Perusahaan Plastik dan Kemasan 2016-2019 

(data diolah) 



 

 

Hasil Output Perhitungan SPSS Versi 20 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 Unstandardi

zed Residual 

N 32 

Normal Parametersa,b Mean 0E-7 

Std. 

Deviation 

49.68567814 

Most Extreme 

Differences 

Absolute .213 

Positive .213 

Negative -.086 

Kolmogorov-Smirnov Z 1.205 

Asymp. Sig. (2-tailed) .110 



 

 

Coefficientsa 

Model Collinearity 

Statistics 

Toleranc

e 

VIF 

1 x1 .673 1.487 

x2 .922 1.084 

x3 .677 1.477 

 

 

Model Summaryb 

Model R R Square Adjusted 

R Square 

Std. Error of 

the Estimate 

Durbin-

Watson 

1 .654a .428 .367 52.27970 1.568 

 

 

 

 

 

 



 

 

Test of Homogeneity of Variances 

 Levene 

Statistic 

df1 df2 Sig. 

x1 2.566 2 29 .094 

x2 1.949 2 29 .161 

x3 .088 2 29 .916 

 

                                   Coefficientsa 

Model Unstandardized Coefficients 

B Std. Error 

1 

(Constant) 60.641 20.724 

x1 .332 .105 

x2 .235 1.053 

x3 -35.539 7.930 

 

 

 

 

 



 

 

ANOVAa 

Model Sum of 

Squares 

df Mean 

Square 

F Sig. 

Regression 57278.636 3 19092.879 6.986 .001b 

Residual 76528.665 28 2733.167   

Total 133807.301 31    

 

 

Coefficientsa 

 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardize

d 

Coefficients 

 

t 

 

Sig. 

B Std. Error Beta 

(Constant) 60.641 20.724  2,926 ,007 

X1 .332 .105 ,552 3,165 ,004 

X2 .235 1.053 ,033 ,223 ,825 

X3 
-35.539 7.930 

-,778 -

4,482 

,000 

 



 

 

 

Model Summaryb 

Model R R Square Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

1 .510a .260 .181 33.62755 

 

 


